6 dilicate A. 7-8 super quantitatem O₁O₂, super quantitate A. 9 *alt. from iussione* O₂. 10 obedientiam O₁. 11-12 quispiam secusque O₁O₂A. 13 atque O₂. 14 est...O₁. 15 imp...O₂. 16 electioni Eddius; electione Victorius (*but here also occur various readings lectioni and lectione*).

f. 68
Ath. Vit.
Ant.
Preface

id erit profecto diuini muneris. Tum etiam beniuolentia uestra inertes quoque ad profectum excitat, nec dubitatur ipsorum fide perficiendum, quorum est adortatione¹ susceptum, cum mihi² quoque fiducia³ sit peragere posse quod praecipitis, cui id tam confidenter iniungitis. Quis namque non intellegat⁴, uestris orationibus iam praesumptum esse, quod etiam per me creditis adimplendum? Magna namque cum laetitia suscepi uestre⁵ caritatis imperium. Etenim ingens mihi⁶ lucrum est atque utilitas, hoc⁷ ipsum quod recordor sancti Cuðberti⁸. Est siquidem perfecta uia ad uirtutem, illum scire quis fuerit. Ideo ut breuiter dicam, omnia quae de eo sermo referentium⁹ iactauit credite¹⁰, et minima uos aestimate¹¹ de maximis audisse quia¹² non ambigo, nec eos potuisse omnia cognoscere.

II. De prefatione scribendi

Sulpicius
Seuerus
Vita S.
Martini
c. I.

Igitur¹³ ¹⁴ uitam sancti Cuthberti¹⁵ scribere exordiar¹⁶, ut se¹⁷ uel¹⁸ ante episcopatum¹⁹ uel in episcopatu²⁰ gesserit, quamuis nequaquam ad omnes²¹ illius potuerim peruenire uirtutes, adeo²² ea in quibus ipse tantum sibi conscius fuit nesciuntur, quia²³ laudem ab hominibus non requirens²⁴, quantum²⁵ in ipso fuit, omnes uirtutes suas latere uoluisset²⁶, quamquam²⁷ etiam ex his²⁸ quae nobis comperta²⁹ erant³⁰ plura omisimus³¹, quia sufficere credimus, si tantum excellentiora notarentur³², simul et legentibus consulendum fuit, ne quod³³ ³⁴ his pararet³⁶ copia³⁵ congesta³⁷ fastidium. Obsecro itaque³⁸ eos qui lecturi sunt ut fidem dictis adhibeant, neque me quicquam nisi quod³⁹ compertum et probatum sit⁴⁰, scripsisse⁴¹ arbitrentur, alioquin tacere

1 adhortatione O₂. 2 michi O₂. 3 fiducia O₁. 4 changed to intelligat O₁. 5 uestrae O₂. 6 michi O₂. 7 capital letter in O₁. 8 Cudberti O₂. Cuðberhti A. 9 referentem O₁O₂A. 10 cred. iact. O₂. 11 est... O₁. 12 om. O₁O₂A. 13 H begins here with Incipit uita uenerabilis Cuthberti episcopi. T begins here with Incipit uita Sancti Cuthberti edita a uenerabili Beda presbitero. B begins here with Incipit uita sancti Cuthberti episcopi. P begins here. om. igitur HTB. 14-16 Sci. Guthberti vit. scrib. exordior H. Sci. Cudberti vit. scrib. exordior T. Sci. Cuthberti vit. scrib. exordior B. 15 Cuthberhti A.